
REGISTRO GENERALE N. 724 del 11/12/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 724 del 11/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 212 del 11/12/2019 
PROPOSTA N. 848 del 11/12/2019 
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE ALLA DITTA SARDA DEPURAZIONE SRL CON SEDE A NUORO 

IN VIA MUGHINA - DIRETTORE TECNICO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE 
BOTTIDDA , BURGOS IN LOCALITA' SU FURRAGHE ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE 
FATTURA -135 - CIG. Z86270FF98 . 

 
VISTO L’Art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici 

e servizi;  
VISTO art.11 del citato regolamento; 
VISTO il Decreto Sindacale N° 4/2019 di  attribuzione della responsabilità del Settore 

Area Tecnica Manutentiva; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione  G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO 
Cagliari N° 004029 del 21.12.2000; 

PREMESSO 
Che il settore Tecnico del Comune gestisce la manutenzione ordinaria e    
straordinarie di tutte le strutture che fanno capo a questo Comune. 

Che sul territorio Comunale esiste l’impianto di depurazione consortile Bottidda – 
Burgos con gestione da parte di questo Ufficio Tecnico. 

ACCERTATO che per effetto  dell’autorizzazione allo scarico n° 40 del 29/03/2012 
rilasciata dal Settore VIII Ambiente dell’Amministrazione Provinciale si rende 
necessario provvedere ad effettuare tutte le analisi in entrata ed in uscita 

dell’impianto di depurazione ed una volta all’anno dei fanghi presenti. 
CONSIDERATO che la Ditta Sarda Depurazione del Dott. Lino Brundu con sede a 

Nuoro, specializzata nella gestione di depuratori e analisi delle acque per consumo 
umano  ha svolto lo stesso servizio negli anni precedenti per la struttura del mattatoio 
comunale con puntualità e diligenza in tutte le operazioni richieste dall’ASL n° uno  del 

Distretto di Bono. 
RAVVISATA la necessità di incaricare il Dott. Lino Brundu quale direttore tecnico 

dell’impianto di depurazione consortile Bottidda - Burgos: 
Che il Dott. Lino Brundu, si è reso disponibile a svolgere l’incarico di direttore tecnico 
per l’impianto di depurazione consortile Bottidda- Burgos sito nel Comune di Bottidda 

Località Su Furraghe per anni UNO dal 01.01.2019 AL 31.12.2019. 
Che l’importo stabilito fra le parti ammonta a €. 2.980,00 IVA compresa per anno  e 

RITENUTO che per i servizi tecnici di importo a €. 40.000,00 le stazioni appaltanti 
possono procedere mediante affidamento diretto- 
 Affidare alla Ditta Sarda Depurazione srl del Dott. Lino Brundu l’incarico di cui 

all’oggetto, con le modalità di svolgimento stabilite nella convenzione allegata alla 
presente determina ed in particolar modo provvedere alle analisi reflue a cadenza 

mensile sia in entrata che in uscita dell’impianto e trasmettere il  risultato a questo 
Ufficio Tecnico che provvederà a trasmettere detto risultato sia All’Amministrazione 
Provinciale che all’ARPAS come stabilito nella concessione di autorizzazione n° 40; 

CHE con Determina n° 20 del 08.02.2019 è stata autorizzata la spesa complessiva al 
Titolo 1 ; Capitolo 10830 N° 22 dell’importo complessivo pari a €. 2.980,00 a favore  

di SARDA DEPURAZIONE SRL con sede a Nuoro in Via Mughina; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 724 del 11/12/2019 

VISTA la fattura elettronica n° 135 trasmessa dalla Ditta SARDA DEPURAZIONE SRL 

con sede a Nuoro in Via Mughina per l’importo annuale IVA compresa pari a €. 
2.928,00 IVA al 22% compresa; 

Visto il Bilancio Comunale 2019 ;  CAPITOLO 10830 ; 
 

D E T E R M I N A 

 
Dare atto alla premessa; 

LIQUIDARE la fattura elettronica n° 135 dell’importo complessivo pari a €. 2.980,00 
per il lavoro eseguito all’interno dell’impianto di depurazione consortile Bottidda , 
Burgos di di analisi acque e fanghi  da parte della Ditta SARDA DEPURAZIONE SRL con 

sede a Nuoro in Via Mughina: 
Accreditare come da fattura ; 

Trasmettere copia della presente al Comune di Burgos ; 
Imputare la spesa in premessa  al Capitolo 10830 – Titolo 1 ; Art. 1 N° 22 del Bilancio 
Comunale 2019  

Il presente atto diventa esecutivo con l’approvazione del visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario in conformità ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 848 del 11/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SATTA SATURNINO in data 11/12/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SATTA SATURNINO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 848 del 11/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 858 1 22 SARDA DEPURAZIONE SRL 2.928,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/12/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 724 del 11/12/2019 

 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 967 

 
Il 11/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 724 del 11/12/2019 con 
oggetto 
 
INCARICO PROFESSIONALE ALLA DITTA SARDA DEPURAZIONE SRL CON SEDE A NUORO IN VIA MUGHINA - 
DIRETTORE TECNICO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE BOTTIDDA , BURGOS IN LOCALITA' 
SU FURRAGHE ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE FATTURA -135 - CIG. Z86270FF98 . 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 11/12/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


